



PROPOSTA

Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração e aprovação de projetos de prevenção e combate a incêndio e pânico de edificações ocupadas pelo Ministério Público de Minas Gerais, em todo o estado.

1) IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

Razão Social: ELO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA		CNPJ: 23.219.028/0001-10	
Endereço: R. PALMEIRAS		Nº: 477	Sala: 03
Bairro: HORTO	Cidade: IPATINGA		CEP: 35160-311
Telefone: (31) 3825-4030	Telefax: -	E-mail: bruno@eloarquiteturaengenharia.com.br	
			UF: MG
Banco: SANTANDER	Agência: 3154		Conta: 13081381-6

2) DAS EXIGÊNCIAS DA PROPOSTA:

2.1) PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, contados da data de sua apresentação.

2.2) PRAZO DE ENTREGA / EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 8 MESES, contados do recebimento da Ordem de Serviço

2.2.1) Entrega de documentação: máximo de 7 (sete) dias após o recebimento da ordem de serviço. A CONTRATADA deverá apresentar, para aprovação da CONTRATANTE a seguinte documentação: Cronograma de execução; Roteiro de deslocamentos. Início de execução dos serviços: máximo de 7 (sete) dias após a aprovação da documentação. O cronograma e o roteiro aprovados, deverão ser rigorosamente cumpridos pela empresa, independentemente das distâncias entre a sede ou filial da CONTRATADA e os locais de execução dos serviços.

*Observação:

O prazo para aprovação do AVCB no Corpo de Bombeiros não será computado no prazo final de entrega do serviço.

RUA PALMEIRAS, 477 – HORTO – IPATINGA /MG - CEP35.160-311
FONE: (31) 3825.4030 – CNPJ 23.219.028/0001-10



Após entrega do projeto para aprovação por parte do Corpo de Bombeiros, considera-se que os serviços contratados já poderão ser recebidos pela Contratada, com exceção da verba destinada à aprovação do AVCB, não estando vinculados, portanto, à apresentação do laudo de vistoria aprovado pelo Corpo de Bombeiros. Isso se justifica em razão do prazo não estimável por parte do Corpo de Bombeiros, sem prejuízo de quaisquer adequações posteriores requeridas por aquele órgão.

2.3) PRAZO DE REFAZIMENTO DOS SERVIÇOS: 15 DIAS, contados do recebimento da solicitação.

A CONTRATADA deverá refazer os trabalhos impugnados, sendo por sua conta exclusiva as despesas decorrentes dos mesmos, inclusive deslocamentos.

2.4) PRAZO DE GARANTIA: não se aplica.

2.5) VISITA AO LOCAL DE PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS:

2.5.1) Antes de apresentar sua proposta o licitante poderá agendar visita (facultativa) ao(s) local(is) da prestação de serviço, pelo telefone (31) 3330-8237 com o(a) Sr.(a) Rosimeire Dias Ferreira, setor Superintendência de Engenharia e Arquitetura (SEA/PGJ);

2.5.2) Não serão aceitas alegações posteriores quanto ao desconhecimento de qualquer elemento, existência de dúvidas e outras questões que possam provocar empecilhos, atrasos ou paralisações na execução dos serviços e que poderiam ter sido observados na vistoria.



3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

LOTE 1 (ÚNICO)
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO
ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição)
OBJETO
Elaboração e aprovação de projetos de prevenção e combate a incêndio e pânico de edificações ocupadas pelo Ministério Público de Minas Gerais, em todo o estado. CÓDIGO SIAD 230
OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS EM CONFORMIDADE COM O ANEXO VI do Edital (Termo de Referência).
DECLARAMOS que conhecemos todas as condições para execução do objeto.
PREÇO TOTAL
R\$ 142.000,00


PLANILHA DE FORMAÇÃO DO PREÇO DO LOTE 1 (único)
ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO
ANEXO III do Apenso I do Termo de Referência - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Subitem	Descrição	Unid	Quant	Preço Unit	Preço Total
1	Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A1	UN	63	R\$ 171,08	R\$ 10.777,80
1.2	Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A0	UN	5	R\$ 289,68	R\$ 1.448,40
1.3	Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A1	UN	114	R\$ 426,00	R\$ 48.564,00
1.4	Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A0	UN	10	R\$ 724,20	R\$ 7.242,00
1.5	Aprovação de projetos no Corpo de Bombeiros	UN	25	R\$ 1.112,71	R\$ 27.817,80



1.6	Renovação de AVCB com Laudo Técnico de Segurança contra Incêndio e Pânico	UN	11	R\$ 557,67	R\$ 6.134,40
1.7	Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A1	UN	340	R\$ 4,01	R\$ 1.363,20
1.8	Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A0	UN	40	R\$ 6,75	R\$ 269,80
1.9	Deslocamento	KM	40	R\$ 0,59	R\$ 23.401,60
1.10	Diária de equipe	UN	150	R\$ 99,87	R\$ 14.981,00
VALOR TOTAL			R\$ 142.000,00		

Belo Horizonte, 17 de Maio de 2017


BRUNO SILVEIRA MARTINS
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF 084.406.606-00

23.219.028/0001-10
ELO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME
Rua Palmeiras 477 SL 03
B. Horto - CEP:35.160-311
Ipatinga - MG